
 

Area Lavori Pubblici - N. 665 del 23-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

665 

Data 

23-12-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE ALL'ARCH STEFANO DAVINO PER 

I LAVORI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE E 

MANUTENZIONE PONTE IN LOC SANT'AGOSTINO - CASCIA 

CAPOLUOGO 

 

 

 

N. 1400 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventitre del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

PREMESSO: 

 

CHE si rende necessario provvedere con urgenza alla sistemazione della strada 

comunale in località Sant’Agostino denominata Via Dei Consoli in quanto, allo stato 

attuale, il notevole dissesto della sede stradale caratterizzato dalla presenza di buche ed 

avvallamenti dovute all’azione degli agenti atmosferici ed alla vetustà della 

pavimentazione esistente non permette più il regolare transito veicolare e pedonale in 

condizioni di sicurezza, nonché l’area antistante la chiesa di Sant’Agostino ed il ponte 

in corrispondenza della porta (arco) di accesso al  relativo borgo; 

 

VISTO il bando pubblico della Regione Umbria per la concessione di contributi ai 

comuni finalizzati alla realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria di 

strade comunali e relative pertinenze, approvato con Determinazione Dirigenziale della 

Regione Umbria n. 1915 del 27 febbraio 2019; 

 

DATO ATTO  

 

CHE con determinazione dirigenziale n. 4586 del 03/06/2020 assunta da questo Ente al 

prot. 6854 del 03/06/2020 la Regione Umbria ha assegnato un cofinanziamento pari ad 

Euro 50.000,00 per i lavori de quo; 

 

CHE con Determina Responsabile Area Tecnica LLP n. 289 del 25/06/2020 è stato 

affidato il Servizio di architettura ed ingegneria per la Progettazione esecutiva, 

Coordinamento della sicurezza e la Direzione dei lavori per l’intervento di “Ripristino 

pavimentazione stradale e manutenzione ponte in loc Sant`Agostino - Cascia 

Capoluogo” all’Arch Stefano D’Avino con studio in Roma, via Sebino n. 11, CF 



 

Area Lavori Pubblici - N. 665 del 23-12-2020 Pag. 2 

DVNSFN59A07H501W, PI 15221041005 per l’importo di Euro 5.099,00 oltre ad euro 

203,96 per contrib. INPS G.S. 4%, per un totale di Euro 5.302,96 

 

CHE l’Arch. Stefano D’avino, ha presentato il progetto esecutivo di che trattasi, 

assunto da questo Ente al Prot. n. 8258 del 03/07/2020; 

 

VISTO il verbale di validazione del progetto redatto ai sensi dell'ex art. 26 del D.Lgs 

50/2016 in data 07/07/2020; 

 

DATO ATTO 

CHE con Delibera GM n. 79 del 27/07/2020 è stato approvato il progetto esecutivo 

redatto dal progettista incaricato, per l’intervento de quo,  dell’importo complessivo di 

Euro 72.167,93, di cui € 53.154,04 per importo lavori, e € 11.693,89 per IVA 22%; 

 

CHE con Determina Responsabile Area Tecnica LLPP n. 373 del 24/08/2020 con la 

quale sono stati affidati i lavori de quo alla ditta Ditta EDILMONTE VANNICELLI 

srl, con sede in via Caduti di Nasserya n. 10 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) – PI – 

CF 01485740540; 

 

CHE in data 18/11/2020 è stata stipulata scrittura privata per i lavori in oggetto con la 

Ditta EDILMONTE VANNICELLI srl avente n. REP 3396, per un importo lavori 

redatto in base agli esiti di gara nell'importo complessivo (economie di gare escluse) di 

Euro 52.133,95; 

 

PRESO ATTO: 

 

CHE i lavori sono stati ultimati in data 11/11/2020 come da Verbale in pari data; 

 

CHE il DL Arch Stefano D’Avino in data 16/11/2020 ha trasmesso lo stato finale, il 

CRE dei lavori de quo; 

 

RICHIAMATA la Determina Responsabile Area Tecnica LLP n. 642 del 17/12/2020 

con la quale sono stati approvati lo stato finale e il C.R.E.; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del credito finale al 

progettista Arch Stefano D’Avino, come sopra specificato, giusta Fattura n. 01 del 

04/12/2020 assunta al prot. n. 16436 del 17/12/2020; 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici per lavori servizi e forniture) 

ed il DPR 207/2010 per le sue parti ancora in vigore; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 183 del T.U. 267/2000 la competenza per la 

liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 

provvede ad adottare le apposite determinazioni. 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 

liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 

provvede ad adottare le apposite determinazioni. 

DATO ATTO: 

 

CHE è stato attribuito il Codice CIG Z962D68545;  



 

Area Lavori Pubblici - N. 665 del 23-12-2020 Pag. 3 

 

 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2. DI LIQUIDARE la Fattura n.  01 del 04/12/2020 assunta al prot. n. 16436 del 

17/12/2020 di Euro 4.179,51, Euro 167,18 per contributo cassa oltre ad Euro 956,27 

per IVA 22%,per un totale di Euro 5.302,96 emessa dall’Arch Stefano D’Avino, via 

Sebino n. 11, 00199 Roma– PI – 15221041005, CF DVNSFN59A07H501W; 

 

3. DI IMPUTARE la spesa di Euro 4.179,51, Euro 167,18 per contributo cassa ed 

Euro 956,27 per IVA 22%, per un totale di Euro 5.302,96  al corrente esercizio 

finanziario al CAPITOLO n. 2840/23 - LAVORI RIFACIMENTO 

PAVIMENTAZIONE STRADA S.AGOSTINO Finanz.CONTRIBUTO BIM 

CORR.E 608/22 - Codice di Bilancio n. 10.05-2.02.01.09.012,  

CIG spese tecniche Z962D68545 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura 

finanziaria; 

 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio 

al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 

consecutivi; 

 
 
665 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 665 del 23-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 23-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-01-21 al 06-02-21 Registro Albo pretorio n. 133 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


